Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

INDICAÇÃO CMG/2019/050

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Goianá

O Vereador que ao final subscrevem, vem indicar ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal de Goianá – Estevam de Assis Barreiros – a possibilidade de ser

determinado, com prioridade de tempo, o conserto de todas as câmeras de

segurança que estão queimadas, inclusive as do Posto de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Dispensa maiores comentários a função das câmeras de segurança

instaladas em pontos estratégicos de qualquer estabelecimento ou local público.

Assim também, os prejuízos para a segurança pública a sua ausência.

Por uma situação de estratégia e preservação da ordem pública, não

será informada na presente, a quantidade e quais as câmeras de segurança estão

queimadas ou com mau funcionamento.

As informações precisas de quantas e quais são as câmeras que

precisam ser substituídas ou reparadas, a administração municipal poderá obter na

Polícia Militar, órgão que faz a observação e gerenciamento das imagens geradas.

Basta dizer, dentre as câmeras de segurança, atualmente instaladas

em locais públicos de Goianá, algumas precisam ser reparadas, pois apresentam-se

estragadas ou com o bom funcionamento comprometido.

Para o fim de ser garantido o objetivo das mencionadas câmeras e

para a garantia da segurança e ordem pública, segue o pedido de ser feito o

necessário reparo ou a substituição das câmeras de vigilância estragadas ou que

estejam com seu funcionamento comprometido.

.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

15 de outubro de 2019

Luis Claudio
Vereador